02.05.2023г. №30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧЕНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с проведением комплекса кадастровых работ по технической инвентаризации дорог общего пользования, руководствуясь Уставом Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Биритского муниципального образования в новой редакции (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Биритского муниципального образования от 30.08.2019 г. №48 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного в границах Биритского муниципального образования»
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Биритского муниципального образования                                       Е.В. Черная

Приложение
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 02.05.2023 г. № 30

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Биритского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование
	Протяженность дороги (м)
	Кадастровый номер
	Местоположение

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования
	617
	38:01:000000:119
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Мира

	2.
	Автомобильная дорога общего пользования
	895
	38:01:000000:170
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. 1-я Советская

	3.
	Автомобильная дорога общего пользования
	1143
	38:01:000000:169
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. 2-я Советская

	4.
	Автомобильная дорога общего пользования
	944
	38:01:000000:171
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. 3-я Советская

	5.
	Автомобильная дорога общего пользования
	351
	38:01:020103:521
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Рабочая

	6.
	Автомобильная дорога общего пользования
	678
	38:01:020103:522
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Октябрьская

	7.

	Автомобильная дорога общего пользования
	172
	38:01:020103:523
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Лесная

	8.
	Автомобильная дорога общего пользования
	1114
	38:01:000000:120
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Чехова

	9.
	Автомобильная дорога общего пользования
	1257
	38:01:000000:3266
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Школьная

	10.
	Автомобильная дорога общего пользования
	1039
	38:01:000000:176
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Набережная

	11.
	Автомобильная дорога общего пользования
	398
	38:01:000000:3267
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Нагорная

	12.
	Автомобильная дорога общего пользования
(по переулку № 1 от ул. Мира до ул. Октябрьской)
	550

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	13.
	Автомобильная дорога общего пользования
(по переулку № 2 от ул. Мира до ул. Октябрьской)
	650

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	14.
	Автомобильная дорога общего пользования
(по переулку от ул. Мира до ул. 3-я Советская)
	150

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	15.
	Автомобильная дорога общего пользования
(от въезда в с. Бирит до ул. 1-я Советская)
	500

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	16.
	Автомобильная дорога общего пользования
(от Столовой до ул. Чехова)
	450

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	17.
	Автомобильная дорога общего пользования
(переулок Набережный)
	600

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит
(от ул. Чехова до Набережной)

	18.
	Автомобильная дорога общего пользования
(переулок Школьный №1)
	700

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит
(от ул. Чехова до Набережной)

	19.
	Автомобильная дорога общего пользования
(от ул. Октябрьской до подъезда к площадке ТБО)
	650

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	20.
	Автомобильная дорога общего пользования
(от ул. Лесной до подъезда к площадке ТБО)
	550

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	21.
	Автомобильная дорога общего пользования
(от ул. Нагорной до подъезда к площадке ТБО)
	300

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	22.
	Автомобильная дорога общего пользования
(подъезд к площадке ТБО)
	150

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	23.
	Автомобильная дорога общего пользования
(подъезд к кладбищу на въезде в с. Бирит)
	50

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	24.
	Автомобильная дорога общего пользования
(подъезд к кладбищу на противоположном берегу от с. Бирит)
	1230

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	25.
	Автомобильная дорога общего пользования
(от ул. Чехова до Мехтока)
	850

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	26.
	Автомобильная дорога общего пользования
(подъезд к АЗС)
	200

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	27.
	Автомобильная дорога общего пользования
(подъезд к водонапорной башне в с. Бирит)
	50

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	28.
	Автомобильная дорога общего пользования
(подъезд к водонапорной башне в д. Одиса)
	50

	Иркутская область, Балаганский район, д. Одиса

	29.
	Автомобильная дорога общего пользования
(естественный водоисточник для забора воды)
	1200

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит

	30.
	Областная автомобильная дорога общего пользования Подъезд к с. Бирит (в границах с. Бирит)
	278
	38:01:000000:147
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит от км 2+328 м автодороги Подъезд к с. Бирит (в границах с. Бирит)
до км 2+606 м автодороги Подъезд к с. Бирит (в границах с. Бирит)

	31.
	Областная автомобильная дорога общего пользования Подъезд к д. Одиса (в границах д. Одиса)
	1050
	38:01:000000:134
	Иркутская область, Балаганский район, д. Одиса от км 0+778 м автодороги Подъезд к д. Одиса (в границах д. Одиса) до км 1+828 м автодороги Подъезд к д. Одиса (в границах д. Одиса

	Итого:

18816